
Aktivní zákazník

Pokud chcete sdílet vyrobenou el. energii formou aktivního zákazníka, zaregistrujte se u EDC 
(Elektroenergetické datové centrum) - registrace byla spuštěna 1. 8. 2024, její podmínky a průběh 
stanoví tzv. Řád EDC.

Na webu EDC www.edc-cr.cz jsou k dispozici manuály k EDC a odpovědi na nejčastější 
otázky. EDC také zpracovalo pro uživatele instruktážní videa, která je registrací provedou,
videa jsou dostupná na www.youtube.com/EDC-CR/videos 

Průběh registrace u EDC 

Podrobný postup registrace v EDC

1  Registrace uživatele do EDC (aktivace účtu)

2  Uzavření smlouvy o přístupu do informačního systému EDC – smlouvu musí mít vždy výrobce a 
správce skupiny sdílení (může se jednat o stejnou osobu), jednotliví odběratelé nemusí mít smlouvu 
o přístupu do EDC. Podpis na smlouvě musí být kvalifikovaným elektronickým podpisem, příp. 
úřední ověření podpisu na CzechPointu. Výrobní EAN musí být již registrován u OTE (Operátor trhu 
s elektřinou). 

3  Registrace výrobních, odběrných míst a skupiny sdílení

Registrace
EANd

Registrace
SSE

Přiřazení
EANo do SSE

EANd - EAN předávacího místa pro dodávku elektřiny do soustavy (tj. EAN předávacího místa, ze kterého je sdílena elektřina)

SSE - Skupina sdílení elektřiny

EANo - EAN předávacího místa pro odběr elektřiny ze soustavy (tj. EAN předávacího místa, do kterého je sdílena elektřina)

Postup registrace v EDC:

1. registrace EANd
2. registrace SSE
3. přiřazení EANo do SSE  

Zpracovalo Energetické centrum Ústeckého kraje, srpen 2024

Realizováno v rámci projeku Transformační centrum Ústeckého kraje č. CZ.10.02.01/00.22_002/0000053
spolufinancováno z Operačního programu Spravedlivá transformace.


